[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТРОГИНО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

03 июня   2014 года  № 033
Об отказе в согласовании проекта градостроительного плана земельного участка по адресу: ул. Лыковская 2-я, д.3Б для размещения объекта капитального строительства

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 25 мая 2011 года № 229-ПП «О Порядке подготовки, утверждения, изменения и отмены градостроительных планов земельных участков»
муниципальное Собрание решило:
1. Отказать  в согласовании проекта градостроительного плана земельного участка для размещения культурно-досугового центра по адресу: Лыковская 2-я, д.3Б (приложение), в связи с несоответствием основного вида разрешенного использования земельного участка в проекте ГПЗУ п.2.1. категориям земель и разрешенному использованию в «Свидетельстве о государственной регистрации права».

Принято: 03 июня  2014 года

“За”  - 10; “Против”  - нет;  “Воздержались”  - нет

Проект  внесен:  Депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А.

Редактор  проекта:  Депутат муниципального Собрания Шершакова Т.А.

Ответственный за рассмотрение на Собрании: В.К. Ащаулов

Список  адресатов  рассылки:

  -  депутатам  муниципального  Собрания - 15 экз.

  -  Руководителю  муниципалитета

  - Управа Строгино

  - Префектура СЗАО

  - Прокуратура СЗАО

  - ДТОИВ

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.строгино.рф.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на временно исполняющего полномочия Руководителя внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве Ащаулова В.К.
Временно исполняющий полномочия

Руководителя внутригородского

муниципального образования

Строгино в городе Москве                                                   В.К. Ащаулов
Приложение

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве

от 03.06.2014 № 033
Проект градостроительного плана земельного участка
для размещения культурно - досугового центра
по адресу: Лыковская 2-я, д.3Б
Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании обращения Соболева Никиты Александровича от 04.03.2014г. № б/н
Местонахождение земельного участка: г. Москва, внутригородское муници​пальное образование Строгино, 2-я Лыковская улица, д. 3 Б

Кадастровый номер земельного участка: 77:08:0013010:1380
Описание местоположения границ земельного участка: согласно Кадастровой выписке о земельном участке от 11.12.2013г. № 77/501/13-633705

Площадь земельного участка: 2432 ±17 кв.м
Описание местоположения проектируемого объекта на земельном участке (объекта капитального строительства): в границах заявленного земельного участка
План подготовлен: Комитетом по архитектуре и градостроительству города Москвы

Первый заместитель председателя Москомархитектуры
МЛ.
/ С.О. Кузнецов/
(дата)
(подпись)
(расшифровка подписи)

Представлен: Комитетом по архитектуре и градостроительству города Москвы

(дата)

Утвержден: приказом Комитета по архитектуре и градостроитель​ству города Москвы.

[image: image2.jpg]

2. ИНФОРМАЦИЯ О РАЗРЕШЕННОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ТРЕБОВАНИЯХ К НАЗНАЧЕНИЮ, ПАРАМЕТРАМ И РАЗМЕЩЕНИЮ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА*

представлена на основании постановления Правительства Москвы от 07.12.2004 № 847-ПП «О проекте планировки коммунально-складских территорий в районе Строгино (Северо-Западный административный округ)

2.1. Информация о разрешенном использовании земельного участка:

основные виды разрешенного использования объектов капитального строительства:

· объекты размещения помещений и технических устройств много​этажных и подземных гаражей, стоянок (3004 09);

условно разрешенные виды использования земельных участков:

· не установлены;

вспомогательные виды разрешенного использования объектов капитального

стро​ительства: объекты:
· виды использования, технологически связанные с основными видами использования объектов капитального строительства;

· виды использования, необходимые для хранения автотранспортных средств пользователей объектов основных видов разрешенного ис​пользования;

· виды использования, необходимые для инженерно-технического и транспортного обеспечения объектов основных видов разрешенного использования.

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке:

не установлены.

Назначение объекта капитального строительства

№
,

(согласно чертежу)
(назначение объекта капитального строительства)

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и объектов капитального строительства, в том числе площадь:
RU77-201000-011591
	Кадастро​вый номер земельного участка согласно чертежу градостр. плана
	1 .Длина (метров)
	2. Ширина (метров)
	3. Полоса отчужде​ния
	4. Охран​ные зоны
	5.Площадь земельного участка (га)
	б.Номер объекта кап. стр-ва согласно чер​тежу градостр. плана
	7.Размер (м)
	8.Площадь объекта кап. стр-ва

(кв.м.)

	мин.
	макс.

2.2.2. Предельное количество этажей — 1-2 или предельная высота зданий, строений, сооружений —10-15 м.
2.2.3. Максимальный процент застройки в границах земельного участка - не установлен.
2.2.4. Иные показатели:

Суммарная поэтажная площадь объекта в габаритах наружных стен - более 585 кв. м и не более 715 кв. м.
Предельная плотность застройки - более 4,5 и не более 5,5 тыс. кв. м/га.

Архитектурно-градостроительное решение объекта капитального строительства подлежит обязательному рассмотрению Архитектур​ным советом города Москвы.

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капиталь​ного строительства на указанном земельном участке не установлены.
Назначение объекта капитального строительства

№
,

(согласно чертежу)
(назначение объекта капитального строительства)

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков:

	Номер участка со​гласно чертежу градостроительно​го плана
	Длина(м)
	Ширина (м)
	Площадь (га)
	Полоса отчужде​ния
	Охранные зоны

3. ИНФОРМАЦИЯ О РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬ​НОГО УЧАСТКА ОБЪЕКТАХ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

3.1. Объекты капитального строительства отсутствуют.
3.2. Объектов, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, не имеется.
4. ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ИЛИ НЕВОЗМОЖНОСТИ РАЗДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Возможность разделения земельного участка может быть установ​лена проектом межевания.

При подготовке градостроительного плана земельного участка использованы данные Интегрированной автоматизированной информационной системы обес​печения градостроительной деятельности города Москвы (ИАИС ОГД), ФГБУ "ФКПРосреестра".